



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

wtorek, 20 grudnia 2011 r.

SZPITAL ŻEROMSKIEGO:

ZMODERNIZOWANY ODDZIAŁ

Dziś (20 grudnia, wtorek) o godz. 17:00 w Szpitalu Specjalistycznym im. S. Żeromskiego nastąpi uroczyste otwarcie zmodernizowanego Oddziału Ginekologiczno-Położniczego. Zmodernizowany Oddział odwiedzi Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba. Prace remontowo-modernizacyjne Oddziału oraz Poradni sfinansował Urząd Miasta Krakowa - wartość inwestycji to 2 118 000 zł.

Trakt Porodowy w placówce posiada 4 jednoosobowe pokoje do rodzenia, zapewniające możliwość porodu rodzinnego. Nazwa Traktu - „Bocianówka” została wybrana przez pacjentki w konkursie w 2002 r. Do dyspozycji pacjentek są dostępne: wanna do porodu w wodzie, taborety do porodu, materace, drabinki, piłki, worki sako, nowoczesne łóżka porodowe z możliwością regulacji i dostosowania do pozycji wybranej do porodu przez rodzącą. Ilość sal: 10 sal 2 osobowych, 1 sala jednoosobowa - w każdej węzeł sanitarny. Oddział posiada 74 łóżka oraz 4 jednoosobowe pokoje do porodu. Opiekę sprawuje tu 27 lekarzy specjalistów i 53 położne.

Pacjentki Oddziału Ginekologiczno-Położniczego mają możliwość wyboru bezpłatnych porodów w niestandardowych pozycjach oraz w wodzie, w znieczuleniu zewnątrzoponowym jak również porodu rodzinnego. W strukturze Oddziału funkcjonuje Poradnia Ginekologiczna, a także całodobowa, bezpłatna Poradnia Laktacyjna, z której porad korzysta corocznie ok. 2500 kobiet z całej Małopolski. W zajęciach Szkoły Rodzenia uczestniczy rocznie ok. 150 par. W ciągu roku rodzi się ponad 2400 dzieci. Położne Oddziału zostały uznane za najlepsze w konkursie organizowanym w 2007 r. przez Biuro ds. Ochrony Zdrowia UMK.

Personel placówki nie tylko zapewnia profesjonalną, wykwalifikowaną opiekę medyczną oraz ciągle unowocześnianą bazę, również diagnostyczną i laboratoryjną, która pozwala na postawienie szybkiej i trafnej diagnozy, ale przede wszystkim tworzy serdeczną, życzliwą i rodzinną atmosferę. W 2006 r. Oddział Ginekologiczno - Położniczo - Noworodkowy działający w systemie „rooming in”, który został wprowadzony jako

pierwszy w Krakowie, zwyciężył w ogólnopolskiej akcji „Rodzić po ludzku”. Głosami kobiet dwóm położnym przyznano tytuł „Anioła” akcji.

Warto podkreślić, że Szpital Specjalistyczny im. S. Żeromskiego posiada między innymi: pierwszy w Krakowie certyfikat „Szpital Przyjazny Dziecku” WHO/UNICEF, otrzymany w 2003 r., drugi w Małopolsce certyfikat „Szpital bez bólu”, (2009 r.), certyfikat ISO 9001 : 2008 w zakresie leczenia i opieki szpitalnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej oraz diagnostyki obrazowej i sterylizacji (2010 r.).

joanna.dubiel@um.krakow.pl

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji